СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

10 февраля 2021 года № 47/5

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на

проведение мероприятий

благоустройству дворовых

территорий в районе Солнцево города

Москвы в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращениями  управы района Солнцево города Москвы от 9 февраля 2021 года

№ И-10-88/21, И-10-90/21  Совет депутатов муниципального округа

Солнцево принял решение:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Солнцево города Москвы на  проведение  мероприятий по   благоустройству

дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы в 2021 году

(Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Солнцево в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Солнцево города

Москвы, в префектуру Западного административного округа города Москвы и

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы

в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Солнцево Верховича В.С.

Глава муниципального

округа Солнцево                                           В.С.Верхович

                                                                                                                                                                       Приложение к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                       муниципального округа Солнцево

                                                                                                                                                                       от 10 февраля 2021  года  № 47/5

                   Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в районе Солнцево города Москвы в 2021 году

№ Адрес объекта Конкретные

мероприятия

Виды работ Объем Ед.

измерения

Затраты

(тыс. руб.)

1

Солнцевский проспект,

                  д. 6

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 629 кв. м.

5 593,73

Замена садового бортового камня 175 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, домик, ДГ

«Паровозик», песочница с крышкой,

качели «Гнездо», карусель, турник,

скамейки, урны

35

шт.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

110 п. м.

Ремонт отмостки Замена твердого асфальтобетонного

покрытия отмостки

      501 кв. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

300 кв. м.

2

Солнцевский проспект,

    д. 5

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 260 кв. м.

3 142,34

Замена садового бортового камня 115 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, песочница с крышкой,

качалка на пружине, спортивный

комплекс, уличные тренажеры, скамейки,

урны

20

шт.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

60 п. м.

Устройство спортивной

(тренажерной)

площадки

Устройство резинового покрытия

60

кв. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

400 кв. м.

3

Ул. Щорса, д. 2

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 502 кв. м.

4 957,63

Замена садового бортового камня 130 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, песочница с крышкой,

горка, гимнастический комплекс,

спортивный комплекс, качели, качалка на

пружине, карусель, скамейки, урны

21

шт.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

121 п. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

4

Солнцевский проспект,

              д. 11

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 1 045 кв. м.

6 574,92

Замена садового бортового камня 176 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, спортивный комплекс,

качели, горка, домики, песочница с

крышкой, качалка-балансир, качалка на

пружине, карусель, скамейки, урны

51

шт.

Обустройство

спортивной площадки

Устройство резинового покрытия 170 кв. м.

Ремонт  отмостки Замена твердого покрытия отмостки 62 кв. м.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

153 п. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

5

Солнцевский проспект,

  д. 23

Обустройство

спортивной и

тренажерных площадок

Устройство резинового покрытия 1 228 кв. м.

8 571,24

Замена садового бортового камня 260 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

гимнастический комплекс, хоккейная

коробка, ворота, трибуна, скамейки,

урны, уличные тренажеры

24

шт.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 287 кв. м.

Замена садового бортового камня 158 п. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, качалка на пружине,

6

Солнцевский проспект,

  д. 25/2

песочница с крышкой, качели, качалка-

балансир, уличные тренажеры, скамейки

для малышей, качели «Гнездо», карусель,

скамейки, урны

24 шт.

3 368,38

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

70 п. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

Обустройство

дворового проезда и

дорожно-тропиночной

сети

Замена твердого покрытия на дворовом

проезде, обустройство дорожек и

тротуаров из асфальта

94

кв. м.

Замена дорожного бортового камня 66 п. м.

7

Ул. Волынская, д. 8

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 333 кв. м.

8 778,50

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, гимнастический

комплекс, качели, песочница с крышкой,

качели «Гнездо», качалка на пружине,

горка, скамейки, урны

21

шт.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

70 п. м.

Обустройство

дворового проезда и

дорожно-тропиночной

сети

Замена твердого покрытия на дворовом

проезде, обустройство дорожек и

тротуаров из асфальта

4 053

кв. м.

Замена садового бортового камня 71 п. м.

Замена дорожного бортового камня 1 117 п. м.

Ремонт площадки

отдыха

Замена асфальтобетонного покрытия 20 кв. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

8

Солнцевский проспект,

  д. 17/1

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 846 кв. м.

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, горка, спортивный

комплекс, песочница с крышкой, качели,

турник, уличные тренажеры, скамейки,

урны

41

шт.

Обустройство Устройство резинового покрытия 323 кв. м.

(по результатам опроса

на портале «Активный

гражданин»)

спортивной площадки

     12 338,15
Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

119 п. м.

Обустройство

дворового проезда и

дорожно-тропиночной

сети

Замена твердого покрытия на дворовом

проезде, обустройство дорожек и

тротуаров из асфальта

4165

кв. м.

Замена садового бортового камня 156 п. м.

Замена дорожного бортового камня 1 065 п. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

200 кв. м.

Установка

антипарковочных

столбиков

Установка антипарковочных столбиков

50

шт.

9

Солнцевский проспект,

  д. 34

(по результатам опроса

на портале «Активный

гражданин»)

Обустройство детской

площадки

Устройство резинового покрытия 763 кв. м.

11 669,39

Установка игрового оборудования МАФ:

игровой комплекс, спортивный комплекс,

качели, карусель, качели «Гнездо»,

песочница с крышкой, домик, скамейки

для малышей, скамейки, урны

38

шт.

Ограждение детской

площадки

Установка ограждений на детской

площадки

110 п. м.

Обустройство

дворового проезда и

дорожно-тропиночной

сети

Замена твердого покрытия на дворовом

проезде, обустройство дорожек и

тротуаров из асфальта

2 879,9

кв. м.

Замена садового бортового камня 664 п. м.

Замена дорожного бортового камня 1 231 п. м.

Ремонт газона Подготовка грунта для  обустройства

газона

900 кв. м.

Ремонт лестничного

марша

Ремонт лестничного марша 1 шт.

Установка

антипарковочных

столбиков

Установка антипарковочных столбиков

11

шт.

ИТОГО: 64 994,28